РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЕКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2017г.                                                                                               № 48
с.Рековичи

«Об утверждении муниципальной

программы «Реализация отдельных

полномочий муниципального образования

Рековичское сельское поселение на 2018- 2020гг.»

   В соответствии с постановлением администрации Дубровского района от 20.09.2013г. № 478 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дубровский район»
и постановлением  Рековичской сельской администрации  от 02.11.2017 года № 47 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования « Рековичское сельское поселение на 2018-2020гг»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Рековичское сельское поселение» на 2018-2020 годы» (приложение № 1)
2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Щука Т.М.
Глава Рековичской
сельской администрации                                                     Е.А.Шарыгина
Приложение №1

к постановлению Рековичской
 сельской аадминистрации

от 09 ноября 2017г. № 48
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Реализация отдельных полномочий

 муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
 на 2018 - 2020 годы»

Паспорт

муниципальной программы
муниципального образования
«Рековичское сельское поселение»

	Наименование муниципальной программы
	Реализация отдельных  полномочий муниципального образования «Рековичское сельское поселение на 2018-2020  годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Рековичская сельская администрация

	Перечень подпрограмм
	Нет

	Цели муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти
2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения
3. Реализация единой государственной социальной политики
4. Повышение качества жизни населения, его занятости и самозанятости, экономических, социальных и культурных возможностей на основе экономического и социального развития поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти:

1.1. создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации;
1.2. обеспечение реализации отдельных государственных полномочий;

1.3. создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами;

1.4.  повышение инвестиционной привлекатель-ности территории;
1.5.  благоустройство населенных пунктов;
1.6.  обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом  (в том числе земельными участками), рационального его использования, распоряжения;

2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения:

2.1. повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегаю-щих технологий
2.2. повышение уровня обеспеченности населения услугами теплоснабжения, газоснабжения и водоснабжения и водоотведения;
3. Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений:
4. Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	                      2018 - 2020 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы

	Средства муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

             3 952 700,00 рублей, в т.ч.:

2018г.- 1 308 000,00 рублей;

2019г.- 1 318 700,00 рублей;

2020 .- 1 326 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	Динамика поступлений в бюджет муниципального образования  доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества (за исключением земельных участков) по сравнению с предыдущим годом:

2017 год – 100 %;

2018 год – 100 %;

2019 год – 100 %.
- повышение уровня жизни населения сельского поселения, создание безопасных, комфортных условий проживания населения, взаимодействие органов местного самоуправления с организациями, учреждениями, предприятиями и населением по решению вопросов местного значения.

- сокращение доли расходов на содержание аппарата администрации;

- сокращение правонарушений, преступлений на территории поселения, в т.ч. среди несовершен-нолетних;

- сокращение доли бесхозного имущества;

- сокращение    затрат на уличное освещение;

- сокращение расходов  на ремонт и содержание системы водоснабжения;

-